
Унифицированная форма № Т-6 

Утверждена постановлением Госкомстата России 
от 05.01.2004 № 1 

  Код 

 Форма по ОКУД 0301005 

МАОУ гимназия № 10 имени А.Е. Бочкина по ОКПО  
(наименование организации) 

 Номер документа Дата составления 

ПРИКАЗ 31 29.01.2018 г. 

О внесении изменений в календарный учебный график 
на 2017 – 2018 уч. Год 

 

  В соответствии с приказом № 1098 от 10.11.2017 Министерства образования и науки 
Российской Федерации «Об утверждении единого расписания и продолжительности 
проведения основного государственного экзамена по образовательным программам основного 
общего и среднего общего образования по каждому учебному предмету, перечня средств 
обучения и воспитания, используемых при его проведении в 2018 году»  

приказываю: 
1. Внести следующие изменения в календарный учебный график на 2017 – 2018 учебный год 

- в строке «IV цикл» изменить сроки каникул,  
- в строке «V цикл», изменить сроки окончания учебного цикла для обучающихся 9, 11, 5 – 8, 
10 классов.   
Читать в следующей редакции: 

   

IV цикл 
каникулы 

26.02.2018 г.  – 07.04.2018 г. 
11.04.2018 г. – 15.04.2018 г. 
 

37 дней 
5 дней 

V цикл 
каникулы 

16.04.2018 г. – 25.05.2018 г. 
16.04.2018 г. – 26.05.2018 г. 
16.04.2018 г. – 28.05.2018 г. 
29.05.2018 г. – 31.08.2018 г. 
 

33дня (9 классы),   
34 дня (11 классы),  
35 дней (5-8, 10 классы) 
 

ИТОГО Учебные недели 
 
 
Каникулы  

33 недели и 5 дней (9 классы), 34 недели (11 
класс),  
34 недели и 1 день (5-8, 10) 

30 30 дней 
 

 

2. Комиссаровой М.М., Токаревой В.Н., заместителям директора по УВР соответствующих 
уровней образования, информировать всех участников образовательных отношений об 
изменениях в календарном учебном графике на 2017 – 2018 учебный год. Срок до 1.02.2018 г. 

3. Педагогическим работникам скорректировать КТП по учебным предметам. 
4. Слаушевской Ю.В., администратору школьного сайта, разместить данный приказ в 

соответствующем разделе школьного сайта. 
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 
 
 

Директор гимназии:                                                                                                                   А.В. Дударева 


